Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 11 de novembro de 2016, Nº 2560 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002560c111112016

SUMÁRIO

PÁGINA

Adjudicação de Licitação PP Nº 072/2016 1

Homologação de Licitação PP Nº 072/2016 1

Portaria Nº 043/2016 SEINFRA 1

Resolução Nº 019/2016 COMDECA 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

AVISO DE
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2016

O Pregoeiro da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº
045/2016, publicada em 12 de setembro de
2016, informa que foi realizado em
conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e
disposições do edital de Licitação, o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 072/2016, que tem como
objeto visando futuras e eventuais contratações
de empresa(s) especializada(s) para aquisição
de material (barracas personalizadas e balanças
computadorizadas) para reestruturação das
feiras livres de responsabilidade da secretaria
municipal de agricultura,  declara habilitadas e
vencedoras do certame as empresas: GENIAL
TENDAS LTDA ME, TEIXEIRA INFORMATICA
LTDA, menor preço por item. Assim, adjudico o
objeto da presente licitação em favor da
empresa vencedora do certame. Teixeira de
Freitas/BA, 11 de novembro de 2016. Maria
Renilde Cardoso Machado.

AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2016

Tendo em vista a regularidade do certame
conforme Parecer Jurídico de lavra da
Procuradoria Geral do Município, HOMOLOGO
a decisão/adjudicação do Pregoeiro da
Comissão de Licitação em favor das empresas:
GENIAL TENDAS LTDA ME, referente o item
01 e TEIXEIRA INFORMATICA LTDA, referente
o item 02. Teixeira de Freitas/BA, 11 de
novembro.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 043/2016 SEINFRA

“Designa servidor público para exercer a função
de Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Transportes e dá outras
providências.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE
TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais e nos termos da
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo presente.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Servidor Público o Sr.
Benedito de Jesus Boamorte, matrícula sob o
nº. 19.287, como Fiscal do (s) Contrato (s), da
Secretária Municipal de Infraestrutura e
Transportes, abaixo relacionado, na forma do
art.67 da Lei nº 8.666/93.

CONTRATO Nº EMPRESA

2-471-2016
JP INDÚSTRIA DE

MADEIRAS IMUNIZADAS
LTDA-ME

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Registre-se, publique e Cumpra-se.

Teixeira de Freitas/Bahia, 31 de Outubro de
2016.

José Henrique Gonsalves da Cruz
Secretário Municipal de

Infraestrutura e Transportes

2

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 11 de novembro de 2016, Nº 2560 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002560c111112016

RESOLUÇÃO Nº 019/2016 COMDECA
DE 13 DE OUTUBRO DE 2016

Dispõe sobre Convocação de Eleições Gerais
para composição pela Sociedade Civil das
vagas no COMDECA, para o exercício 2017-
2018.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente do Município de Teixeira de
Freitas, com sede à Rua Felinto Muller, nº 43,
Bairro Centro com foro e atuação plenária
regulares neste município, neste ato
representado pelo seu presidente, no exercício
de sua função deliberativa e controladora das
ações da Politica de Atendimento dos Direitos
da Criança e do Adolescente no Município de
Teixeira de Freitas;

Considerando a Legislação Municipal que criou
o COMDECA - Lei nº 102/93, de 11 de
novembro de 1993, alterada pela Lei nº
525/2010, de 10 de Junho de 2010, que reagem
a atual gestão do COMDECA, o Regimento
Interno publicado pela Resolução nº 111/2011,
de 07 de Dezembro de 2011, Ata de nº
014/2016 de 20 de outubro de 2016,
DELIBERA:

Art. 1º - Aprova a realização de Eleição Geral
para suprimento das vagas de direito da
sociedade civil no Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente -
COMDECA do município de Teixeira de Freitas
- Bahia, para efetivação na gestão do período
de 1º de Janeiro de 2016 a 31 de Dezembro de
2017.

Paragrafo Único - As eleições gerais serão
realizadas em sessão plenária ordinária com
inicio as 09h00min, no dia 1º de dezembro de
2016 na casa dos Conselhos, localizada a Rua
Felinto Muller, Centro, Teixeira de Freitas -
Bahia.

Art. 2º - Fica Criada a Comissão Eleitoral que
coordenará o Processo para eleger as
entidades aptas a participarem do pleito,
composta pelas seguintes pessoas:

a) Verlayne Alves da Costa
b) Sandra Rosa Dias Rocha Cândido

Parágrafo 1º - A infraestrutura - materiais e
equipamentos necessários - será dada pela
Casa dos Conselhos e os membros da
Comissão Eleitoral coordenarão todo o
Processo Organizacional na forma de legislação
vigente e do Regime Interno do COMDECA.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Teixeira de Freitas, 13 de outubro de 2016.

Katiane Rosa de Souza
Presidente do COMDECA